АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	16.07.2018
	№
	37-п

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                         п.Придолинный

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 17.02.2014 № 8-п «Об утверждении схем водоснабжения на территории МО Придолинный сельсовет»

В соответствии  с постановлением Правительства РФ от 05.06.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» с целью приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Пункт 5 «Проектные предложения» в приложении № 1 к постановлению администрации муниципального образования Придолинный сельсовет от 17.02.2014 г. № 8-п «Об утверждении схем водоснабжения на территории МО Придолинный сельсовет» изложить в новой редакции:
Для развития системы водоснабжения муниципального образования  Придолинный  сельсовет  необходимы следующие мероприятия:
- реконструкция артезианских скважин, в виду большого износа;
- строительства новых водозаборных скважин производительностью по 10 м 3/час;
- размещение блочных водоочистных сооружений, производительностью 100 м 3/сут, на площадках водозаборных сооружений;
- ремонт водонапорных башен.
- технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения поселения, городского округа;
- направления развития централизованных систем водоснабжения;
- баланс водоснабжения и потребления горячей, питьевой, технической воды;
- предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения;
- экологические аспекты мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения;
- оценка объемов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения;
- целевые показатели развития централизованных систем водоснабжения;
- плановые значения показателей развития централизованных систем водоснабжения;
- перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованных систем водоснабжения (в случае их выявления) и перечень организаций, уполномоченных на их эксплуатацию.
Для развития системы водоснабжения  Придолинного сельсовета генеральным планом на расчетный срок предусмотрено:
- строительство новых магистральных кольцевых водопроводных сетей из полиэтилена Ду 63 -110 мм;
- установка новых и замена старых приборов учета водопотребления.
- установка гидрантов на сети для пожаротушения;
Расход питьевой воды на 1 человека в сутки принят 200 литров.

2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                Д.М.Горбунова

Разослано: администрации района, прокурору района, в депо.